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10000  SERVICIOS PERSONALES 43,050,922.88 6,241,759.27 49,471,402.7155,713,161.98

31,548,256.00 3,083,197.85 29,217,609.16Sueldos Básicos 32,300,807.01

2,683,188.00 0.00 2,592,688.00Decimotercer Mes 2,592,688.00

2,683,188.00 0.00 2,474,188.00Decimocuarto Mes 2,474,188.00

1,849,308.32 464,325.78 1,609,982.54Contribuciones para Seguro 
Social

2,074,308.32

321,982.56 0.00 365,560.55Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

365,560.55

960,000.00 210,000.00 750,000.00Dietas 960,000.00

2,005,000.00 1,831,875.70 11,139,734.40Jornales 12,971,610.10

500,000.00 326,179.97 660,820.03Beneficios 987,000.00

500,000.00 326,179.97 660,820.03Compensaciones 987,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 35,997,077.12 2,682,211.67 39,870,049.0942,552,260.76

412,077.12 38,210.85 423,866.27Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

462,077.12

461,000.00 41,700.00 217,300.00Viáticos Nacionales 259,000.00

1,000,000.00 314,303.88 323,656.12Viáticos al Exterior 637,960.00

60,000.00 5,556.71 34,443.29Telefonía Celular 40,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

3,110,000.00 199,086.32 5,285,465.26Suministro de Energía 
Eléctrica

5,484,551.58

120,000.00 43,510.11 156,489.89Telefonía Fija 200,000.00
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6,130,000.00 27,527.77 2,017,696.86Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,045,224.63

20,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

20,000.00

60,000.00 912.00 59,088.00Limpieza, Aseo y Fumigación 60,000.00

894,000.00 81,000.00 913,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

994,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

90,000.00 8,285.00 126,715.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

135,000.00

50,000.00 1,324.97 48,675.03Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

550,000.00 314,617.50 1,055,382.50Publicidad y Propaganda 1,370,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Multas y Recargos 20,000.00

50,000.00 13,875.00 116,125.00Ceremonial y Protocolo 130,000.00

18,500,000.00 932,301.56 24,912,145.87Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

25,844,447.43

2,670,000.00 0.00 855,000.00Servicios Médicos 855,000.00

1,650,000.00 660,000.00 3,150,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,810,000.00
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,302,000.00 284,417.10 6,463,182.906,747,600.00

691,000.00 101,869.20 994,130.80Diésel 1,096,000.00

90,000.00 0.00 65,000.00Llantas y Cámaras de Aire 65,000.00

92,000.00 0.00 77,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 77,000.00

550,000.00 32,855.80 697,144.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

730,000.00

20,000.00 0.00 0.00Productos Pecuarios 0.00

350,000.00 82,064.00 828,536.00Prendas de Vestir 910,600.00

90,000.00 23,061.00 106,939.00Productos de Papel y Cartón 130,000.00

30,000.00 684.00 29,316.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Especies Timbradas y Valores 50,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

14,000.00

85,000.00 3,840.10 81,159.90Elementos de Ferretería 85,000.00

450,000.00 7,386.00 467,614.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

475,000.00

40,000.00 30,453.00 129,547.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

160,000.00

55,000.00 0.00 30,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 30,000.00

20,000.00 2,204.00 17,796.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

2,100,000.00 0.00 1,300,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

200,000.00

1,375,000.00 0.00 1,375,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,375,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 73,530,000.00 23,784,746.98 93,250,524.29117,035,271.27

300,000.00 28,756.69 271,243.31Muebles Varios de Oficina 300,000.00

350,000.00 0.00 300,000.00Equipos Varios de Oficina 300,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Electrodomésticos 150,000.00

0.00 0.00 36,440.00Equipo de Comunicación 36,440.00

200,000.00 91,931.52 108,068.48Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 4,330.39 95,669.61Herramientas Mayores 100,000.00

48,350,000.00 14,696,860.12 64,048,971.15Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

78,745,831.27

0.00 0.00 745,000.00Edificios y Locales 745,000.00

2,900,000.00 1,402,868.26 1,035,131.74Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,438,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

300,000.00

20,880,000.00 7,560,000.00 26,160,000.00Viviendas Populares 33,720,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,290,000.00 5,125,276.68 31,428,341.2536,553,617.93

7,850,000.00 3,545,143.55 16,190,072.66Ayuda Social A Personas De 
Capital

19,735,216.21

3,240,000.00 661,746.77 4,929,918.95Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,591,665.72

6,800,000.00 1,261,557.06 9,927,729.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,189,287.01

400,000.00 -343,170.70 380,619.69Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

37,448.99

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,830,000.00 4,708,115.43 82,936,123.3787,644,238.80

4,370,000.00 3,560,300.00 68,389,002.31Amortización Préstamos del 
Sector Privado

71,949,302.31
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1,460,000.00 1,147,815.43 14,547,121.06Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

15,694,936.49

183,000,000.00 42,826,527.13 303,419,623.61Total: 346,246,150.74
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